
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29.06.2006           №  274 
 
 
Об утверждении перечня муниципальных 
учреждений образования, передаваемых из 
муниципальной собственности города 
Таганрога в государственную собственность 
Ростовской области 
 
 

В связи с дополнением ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» пунктом 13.1, 
определяющим содержание специальных (коррекционных) образовательных учреждений, а 
также в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 №199-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением 
полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по 
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 
а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований» в 
ведение субъектов Российской Федерации передана организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в 
специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в развитии. 

 
В Администрацию города Таганрога обратилось Министерство общего и 

профессионального образования Ростовской области по вопросу безвозмездной передачи из 
муниципальной собственности города Таганрога в государственную собственность 
Ростовской области муниципальных специальных (коррекционных) образовательных 
учреждений для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии: специальной 
(коррекционной) общеобразовательной школы 1, 2 видов №1 и специальной 
(коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида №19. 

 
 
 
 



 2
 

Руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений образования, передаваемых из 
муниципальной собственности города Таганрога в государственную собственность 
Ростовской области (приложение). 

2. Администрации города (Федянин Н.Д.) направить утвержденный перечень в 
Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления 
предприятий, организаций Ростовской области для рассмотрения и подготовки 
соответствующего проекта постановления Администрации Ростовской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Лакаева Ю.В. и заместителя Главы Администрации Липовенко Е.В. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ 
ГорУ0 
 
 
 
 



 
 
3

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 29.06.2006   №  274 
 

Перечень муниципальных учреждений образования, 
передаваемых из муниципальной собственности города Таганрога 

в государственную собственность Ростовской области 
 

Коды признаков N 
п/п 

Идентифи- 
кационный 

код 
предприя- 
тия в 
ОКПО 

 

Минис-
терства 
(ведомс
тва) в 
ОКОГУ

Территории 
в 

ОКАТО 

Отрасл
и н/х в 
ОКВЭД

Полное наименование 
предприятия, объединения, 

имущества 

Юридический адрес 
предприятия, место 

нахождения  
имущества 

Укрупненная  
специализация 

 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.05.2006  
(тыс. руб.) 

Средне-
списоч-
ная 

числен-
ность 

персонала 
за 2005 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.  46577816 49007 6043700000

0 
80.21 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в 

развитии  специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная школа 1, 2 
видов №1 

347923, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. 

Инструментальная, 
41-1 

 

образователь-
ная 

деятельность 

1684,20 53 

2.  27164284 49007 6043700000
0 

80.21 Муниципальное специальное 
(коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в 

развитии  специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная школа VIII 
вида №19 

347924, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Черняховского, 4 

 

образовательн
ая 

деятельность 

6549,54 107 

 
 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                 Т.Бурмистрова



 4
 

 


